04/04/2022 09:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4C53DFBF/03AGdBq27bI0Tw7MyYbGHjgy6zdHe7BuuJJ921QVD5jjWSHS4EXHwT8Rs3ZzM… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 078/2021.

Nomeia integrantes para compor o Comitê
Municipal de Prevenção, Notificação e
Atendimento de Crianças e Adolescentes em
Situação de Trabalho Infantil, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO BRANCO – RN,
no uso das suas atribuições legais estabelecidas no inciso VI do
art. 57 da Lei Orgânica do Município;

Considerando a Política Municipal de Promoção, Proteção,
Defesa e Atendimento dos Direitos da Criança e do
Adolescente, instituída pela Lei Municipal nº 837, de 5 de
janeiro de 2015;

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam designados os seguintes integrantes para
compor o Comitê Municipal de Prevenção, Notificação e
Atendimento de Crianças e Adolescentes em Situação de
Trabalho Infantil e suas respectivas instituições representadas,
quais sejam:

I – Igna Mara Dantas de Araújo Dutra: representante da
Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e
Trabalho;

II – Luzilene Figueiredo de Medeiros: representante do Centro
de Referência Especializado de Assistência Social;

III – Enilde de Medeiros Leite: representante do Centro de
Referência Especializado de Assistência Social;

IV – Marliany Pinheiro de Siqueira Santos: representante do
Centro de Referência Especializado de Assistência Social;

V – Suzieni Dantas de Figueiredo: representante do Centro de
Referência da Assistência Social;

VI – Kyara Maysa dos Santos Silva: representante do Centro
de Referência da Assistência Social;

VII – Flávio Medeiros de Azevedo: representante do Centro de
Referência da Assistência Social;

VIII – Francisco Fábio Araújo dos Santos: representante do
Conselho Tutelar;

IX – Maria da Conceição Dias da Mata: representante do
Conselho Tutelar;

X – Marcos Renner Silva Sousa: representante do Conselho
Tutelar;

XI – Ana Maiza da Silva Medeiros: representante do Conselho
Tutelar;

XII – Juliana Karla de Medeiros: representante do Conselho
Tutelar;

XIII – Letícia Karen de Azevedo Costa: representante do
Núcleo da Criança e do Adolescente;

04/04/2022 09:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4C53DFBF/03AGdBq27bI0Tw7MyYbGHjgy6zdHe7BuuJJ921QVD5jjWSHS4EXHwT8Rs3ZzM… 2/2

XIV – Pedro Henrique Medeiros Dutra: representante do
Núcleo da Criança e do Adolescente;

XV – Reinaldo Lucena de Freitas: Articulador Municipal do
Selo UNICEF;

XVI – Marilene Lucena de Souza: representante do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

XVII – Marcos Antônio de Morais Costa: representante da
Câmara de Vereadores Municipal.

Art. 2º. A vigência desta composição será até a data de 31 de
maio de 2023.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaias de Lucena,
Ouro Branco – RN, 31 de maio de 2021, 115º da Fundação e
67º da Emancipação.

SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Elizeu Gomes Martins
Código Identificador:4C53DFBF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/06/2021. Edição 2536
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/